PROTOKÓŁ NR XIII/24
z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

odbytej w dniu 27 marca 2025 r. w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim.
Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Radosław Sujak, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Piotra Garczyńskiego i Bartosza Zaborowicza. Na stan 15 radnych, 15 radnych obecnych. Lista obecności, raport z głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu. 

Ponadto w sesji udział wzięli:

	Grzegorz Garczyński
	  - Burmistrz Krosna Odrzańskiego

	Anna Halicka
	  - Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego

	Anna Mikołajczyk
	  - Sekretarz Gminy

	Agnieszka Woźniak                                
	  - Skarbnik Gminy

	                  
	  




            


Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Krosna Odrzańskiego w okresie międzysesyjnym.

7. Podjęcie apelu o korektę cen gazu ziemnego za styczeń i luty 2025 r. odbiorcom z terenu gminy Krosno Odrzańskie.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał:

1) w sprawie ustanowienia roku 2025 Rokiem 1000-lecia Koronacji Bolesława Chrobrego;
2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2025 r.;

3) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie 
na lata 2025-2035;

4) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Zielonej Górze na realizację zadania pn.: „Przebudowa z rozbudową budynku remizy strażackiej w Czarnowie”;

5)  w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Krosno Odrzańskie, jej jednostkom podległym oraz samorządowym instytucjom kultury, a także warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg; 
6) w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendium Burmistrza Krosna Odrzańskiego za wybitne osiągnięcia 
w nauce dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Krosno Odrzańskie;

7) w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych Burmistrza Krosna Odrzańskiego dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym;

8) w sprawie powołania przedstawiciela Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim na członka Rady Mediateki 
– Biblioteki Publicznej w Krośnie Odrzańskim;

9) w sprawie  określenia wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2025;

10) w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2025 roku;

11) w sprawie przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego koszenia wałów przeciwpowodziowych wykonanych w ramach inwestycji „Zabezpieczenie przed powodzią miasta Krosno Odrzańskie”;

12) w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 10 stycznia 2025 r. dotyczącego obniżenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie;
13) w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 27 stycznia 2025 r. dotyczącego obniżenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.
9. Informacje i sprawy różne.

10. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1 
Pan Radosław Sujak Przewodniczący obrad przywitał władze Gminy: Pana Grzegorza Garczyńskiego Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Panią Annę Halicką Zastępcę Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Panią Annę Mikołajczyk Sekretarz Gminy, Panią Agnieszkę Woźniak Skarbnika Gminy oraz Państwa Dyrektorów podległych jednostek, Naczelników, Sołtysów, lokalne media i mieszkańców oglądających transmisję sesji przez Internet. Następnie poprosił o sprawdzenie quorum.
Do pkt. 2
Burmistrz Grzegorz Garczyński zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 8 w ppkt 14, projektu uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2033. Przedstawił także projekty nr 2 uchwał: w sprawie powołania przedstawiciela Rady Miejskiej do Rady Mediateki – Biblioteki Publicznej w Krośnie Odrzańskim oraz w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 27 stycznia 2025 r. dotyczącego obniżenia stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy. Następnie zgłosił autopoprawkę 
do projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości nagród sportowych Burmistrza Krosna Odrzańskiego dla zawodników i trenerów osiągających wysokie wyniki sportowe. Wyjaśnił, że autopoprawka polega na usunięciu w § 1 ustęp 3  słów „mieszkaniec gminy”.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 8 w ppkt 14 projektu uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2033.

Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu z obrad poprzedniej sesji.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 15 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr XII/25 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 6 lutego 2024 roku.

Do pkt. 4
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak przedstawił informacje odnośnie wydarzeń, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym. 

W tym punkcie podziękował Radnym za zaangażowanie w organizację różnych wydarzeń na terenie gminy, takich jak Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Babski Wieczór czy Dzień Kobiet. Złożył gratulacje Radnym oraz Dyrektorowi Centrum Artystyczno-Kulturalnego „Zamek” za aktywny udział i wsparcie w organizacji wydarzeń. Zachęcał do angażowania Radnych w różne wydarzenia organizowane na terenie gminy, podkreślając, że Dyrektor CAK „Zamek” dysponuje wieloma ciekawymi propozycjami. Wyraził przekonanie, 
że Radni chętnie wezmą udział w wydarzeniach i akcjach. Następnie zapowiedział przekazanie głosu Wiceprzewodniczącemu Piotrowi Garczyńskiemu.
Radny Pan Piotr Garczyński przedstawił informacje dotyczące interpelacji i zapytań Radnych, które w okresie międzysesyjnym wpłynęły do Biura Rady.

W okresie tym do Biura Rady wpłynęły: zapytanie Radnego Macieja Piwko w sprawie pielęgnacji drzew przy ulicy Piastów 8-8A, interpelacja Radnej Grażyny Myśliwiec w sprawie założenia monitoringu gminnego przy przejściu dla pieszych w miejscowości Stary Raduszec oraz zgłoszenie Radnej Grażyny Myśliwiec dotyczące naprawy przejazdu kolejowego w kierunku Nowego Raduszca.

Do pkt. 5
W tym punkcie Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdań przez Przewodniczących poszczególnych komisji.

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: Radna Grażyna Myśliwiec – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, Radny Maciej Piwko – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, Radny Marek Górski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Radny Krystian Forster – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz  Radny Artur Kozakiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Do pkt. 6
Burmistrz Krosna Odrzańskiego Pan Grzegorz Garczyński przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Do pkt. 7
Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak przedstawił apel Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie korekty cen gazu ziemnego za styczeń i luty 2025 r. dla odbiorców z terenu gminy Krosno Odrzańskie. Apel skierowany został do firmy energetycznej Elenger w związku z licznymi głosami mieszkańców dotyczącymi drastycznych podwyżek cen gazu od 1 stycznia 2025 r. Po odczytaniu apelu otworzył dyskusję 
i przekazał głos Burmistrzowi.
Burmistrz Pan Grzegorz Garczyński poinformował, że podwyżki cen gazu ziemnego w styczniu i lutym 2025 r. były bardzo dotkliwe dla mieszkańców gminy Krosno Odrzańskie. Wzrosty sięgały nawet 100%, a większość mieszkańców płacących według prognoz otrzymała znacznie wyższe rachunki. Dodatkowe naliczenia 
z wyrównaniem za rok poprzedni jeszcze bardziej obciążyły użytkowników sieci gazowej, wywołując niezadowolenie. Wskazał, że do Urzędu Miasta napływały liczne prośby, apele i zapytania dotyczące tej sytuacji, jednak gmina nie ma wpływu na działania prywatnej firmy energetycznej. Władze gminy próbowały uzyskać informacje na temat przyczyn tak dużych podwyżek. Podkreślił, że wzrost cen dotknął także jednostki organizacyjne gminy, zwłaszcza oświatowe, gdzie opłaty wzrosły nawet o około 60%. Poinformował, 
że na przełomie lutego i marca pojawił się komunikat nowego właściciela sieci gazowej – firmy Elenger – 
o wprowadzeniu nowych taryf od 1 marca 2025 r. Poinformował, że od 1 marca 2025 r. ceny gazu zaczęły wracać do oczekiwanego poziomu, co pozwala sądzić, że sytuacja się stabilizuje. Podkreślił jednak, że większość mieszkańców musiała już opłacić rachunki za styczeń i luty lub wkrótce będzie do tego zobowiązana. Zaznaczył, że gmina nie ma wpływu na funkcjonowanie prywatnej infrastruktury gazowej. Pojawiły się jednak propozycje, aby zaapelować do firmy PGNiG o budowę drugiej sieci gazowej w gminie, co stworzyłoby konkurencję. Wskazał, że wysokie koszty inwestycji i obecna polityka odchodzenia od gazu jako źródła energii znacząco zmniejszają szansę na realizację takich inwestycji. Dodał, że obecnie głównym dostawcą gazu w regionie jest firma Elenger, 
a budowa alternatywnej sieci jest mało prawdopodobna. Podkreślił, że ze względu na politykę klimatyczną oraz rosnące koszty, firmy nie będą zainteresowane inwestowaniem w nowe sieci gazowe. Burmistrz zaznaczył, 
że większość domów i instytucji w Krośnie Odrzańskim korzysta z gazu i mieszkańcy na wiele lat pozostaną związani z obecnym dostawcą. Apel Rady Miejskiej ma na celu zwrócenie uwagi na sytuację i został skierowany m.in. do Prezesa Rady Ministrów. Wyraził nadzieję, że choć problem ma charakter lokalny, uda 
się zainteresować sprawą odpowiednie instytucje. Na zakończenie Burmistrz wyraził wątpliwość 
co do skuteczności działań, zwłaszcza że firma EWE przestała istnieć w dotychczasowej formie. Podkreślił, 
że możliwość objęcia korektą cen również miesięcy styczeń i luty 2025 r. jest mało realna, jednak gmina będzie podejmować rozmowy z innymi samorządami. Zaapelował do radnych o jednomyślne poparcie przedstawionego apelu w sprawie korekty cen gazu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Burmistrzowi za wypowiedź i przeszedł do głosowania nad apelem.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 15 głosami „za” przyjęła apel o korektę cen gazu ziemnego 
za styczeń i luty 2025 r. odbiorcom z terenu gminy Krosno Odrzańskie.
Do pkt. 8
Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak, poinformował o przejściu do rozpatrzenia projektów uchwał. 
Po czym radni przystąpili do głosowania nad pierwszym projektem.
1) Projekt uchwały ustanowienia roku 2025 Rokiem 1000-lecia Koronacji Bolesława Chrobrego omówił Radny Pan Maciej Piwko. Zaznaczył, że inicjatorami projektu uchwały byli Honorowi Obywatele Miasta Krosna Odrzańskiego – Pani Kazimiera Potocka oraz Pan Jerzy Szymczak. Podkreślił, że prace nad dokumentem 
w Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych przebiegały w bardzo dobrej atmosferze. Podziękował również Pani Sekretarz za pomoc przy opracowaniu projektu. Radny wskazał, że ustanowienie roku 2025 Rokiem Tysiąclecia Koronacji Bolesława Chrobrego będzie wyrazem hołdu dla zasłużonego władcy oraz okazją do przypomnienia jego osiągnięć i zasług dla Polski. Obchody tego święta mają stanowić cenną lekcję historii dla mieszkańców gminy. Wyraził nadzieję, że działania te przyczynią 
się do popularyzacji wiedzy o Bolesławie Chrobrym. Komisja zaproponowała organizację wydarzeń towarzyszących, takich jak konferencje, seminaria naukowe, a także lekcje i warsztaty historyczne dla dzieci i młodzieży oraz koncerty i przedstawienia artystyczne nawiązujące do czasów Bolesława Chrobrego. 
Na zakończenie Radny wyraził nadzieję, że uchwała zostanie przyjęta jednogłośnie, i serdecznie zachęcił wszystkich radnych do jej poparcia.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr XIII/77/25 w sprawie ustanowienia w Gminie Krosno Odrzańskie roku 2025 Rokiem 1000-lecia Koronacji Bolesława Chrobrego
2) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie 
na 2025 r. omówiła Pani Agnieszka Woźniak Skarbnik Gminy Krosno Odrzańskie.
O godz. 9:52 obrady opuścił Radny Pan Paweł Szymczak.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr XIII/78/25 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie 
na 2025 r.
3) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2025-2035.

Skarbnik Gminy Krosno Odrzańskie dodała, że wprowadzona zmiana jest tożsama ze zmianą uchwały budżetowej. Wskazała, że zmiany w przychodach i wyniku finansowym wymagają przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej w przedstawionym kształcie.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XIII/79/25 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2025-2035.
4) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na realizację zadania pn.: „Przebudowa z rozbudową budynku remizy strażackiej w Czarnowie”.
Radny Pan Mirosław Andrzejewski poprosił o głos i poinformował, że odbył spotkanie z prezesem OSP 
w Czarnowie oraz sołtysem, którzy poprosili o publiczne podziękowanie Radnym i Burmistrzowi za wsparcie działań jednostki. Podkreślił, że to ważne wydarzenie dla OSP w Czarnowie, która jako jedyna w gminie 
nie posiada jeszcze remizy spełniającej normy i zasady. Nowa infrastruktura umożliwi bezpieczne przechowywanie sprzętu i zapewni odpowiednie warunki jego użytkowania.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIII/80/25 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Zielonej Górze na realizację zadania pn.: „Przebudowa z rozbudową budynku remizy strażackiej 
w Czarnowie”
5) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Krosno Odrzańskie, jej jednostkom podległym oraz samorządowym instytucjom kultury, a także warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg;
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIII/81/25 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Krosno Odrzańskie, jej jednostkom podległym oraz samorządowym instytucjom kultury, a także warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg;
6) Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendium Burmistrza Krosna Odrzańskiego 
za wybitne osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Krosno Odrzańskie.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIII/82/25 
w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendium Burmistrza Krosna Odrzańskiego za wybitne osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Krosno Odrzańskie. 
7) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości nagród sportowych Burmistrza Krosna Odrzańskiego dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym.
Autopoprawkę w tym punkcie wyjaśniła Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Woźniak. Poinformowała, że zgodnie 
z linią orzeczniczą Regionalnej Izby Obrachunkowej stypendia przysługują mieszkańcom gminy i mogą być finansowane także dla osób spoza gminy, jeśli reprezentują ją na zewnątrz. Dodała, że zdarza się, iż uczniowie spoza gminy uczęszczają do szkół na jej terenie i w takim przypadku również mogą otrzymywać wsparcie. 
W związku z tym zgłoszono autopoprawkę dostosowującą zapisy uchwały.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIII/83/25 
w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych Burmistrza Krosna Odrzańskiego dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym.
8) Projekt uchwały w sprawie powołania przedstawiciela Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim na członka Rady Mediateki – Biblioteki Publicznej w Krośnie Odrzańskim.
Radna Pani Dorota Kwapisiewicz podziękowała za wybór na przedstawiciela Rady Miejskiej w Radzie Mediateki. Wyraziła radość z możliwości kontynuowania współpracy z Panią Dyrektor Mediateki, rozpoczętej 
w poprzedniej kadencji i zadeklarowała dalsze zaangażowanie w pracę na rzecz instytucji.
 
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XIII/84/25 w sprawie powołania przedstawiciela Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim na członka Rady Mediateki – Biblioteki Publicznej w Krośnie Odrzańskim.
9) Projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2025;
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIII/85/25 
w sprawie określenia wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2025.
10) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2025 roku.

Radna Grażyna Myśliwiec zwróciła uwagę, że nie wszystkie gminy realizują programy sterylizacji zwierząt, podczas gdy w Krośnie Odrzańskim od wielu lat funkcjonują dopłaty do sterylizacji psów i kotów. Zaapelowała 
do mieszkańców o większe zaangażowanie i korzystanie z programu, aby ograniczyć liczbę bezpańskich psów 
i kotów. Podkreśliła, że gmina dofinansowuje 50% kosztów zabiegów dla właścicieli zwierząt oraz 100% 
w przypadku zwierząt bezdomnych i tych, którymi opiekują się mieszkańcy.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIII/86/25 
w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2025 roku.
11) Projekt uchwały w sprawie przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego koszenia wałów przeciwpowodziowych wykonanych w ramach inwestycji „Zabezpieczenie przed powodzią miasta Krosno Odrzańskie”.
Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak podkreślił znaczenie uchwały dotyczącej przejęcia terenu korony wałów w dolnej części miasta, który w okresie wiosenno-letnim stanowi atrakcyjny obszar. Zaznaczył, 
że koszenie i sprzątanie tego terenu poprawi wizerunek miasta, a dodatkowo, zgodnie z informacjami przekazanymi przez burmistrza na komisjach, planowane jest ustawienie nowych ławek, lamp oraz koszy, 
co jeszcze bardziej podniesie walory terenu. Dopytał również, czy realizacją tych zadań zajmie się zakład budżetowy, na co uzyskał potwierdzenie. Wskazał, że warto podejmować takie uchwały, mimo że wymagają one dodatkowych nakładów finansowych, i zaznaczył konieczność konsekwentnej realizacji zaplanowanych inwestycji.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XIII/87/25 w sprawie przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego koszenia wałów przeciwpowodziowych wykonanych w ramach inwestycji „Zabezpieczenie przed powodzią miasta Krosno Odrzańskie”.
Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak poinformował, że Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej musiał opuścić sesję, gdyż odbiera nowy samochód dla zakładu. Zapowiedział, że na kolejnej sesji nowy pojazd będzie już dostępny, podkreślając, że jest to pierwsze od wielu lat takie wyposażenie zakupione dla ZGKiM'u. Nowy pojazd ma poprawić jakość działań związanych z odśnieżaniem oraz utrzymaniem porządku w okresie zimowym. Zaznaczył, że pierwotnie planowano zaprezentować pojazd już podczas obecnej sesji, jednak transport odbywa się lawetą.

12) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 10 stycznia 2025 r. dotyczącego obniżenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.
Radny Pan Artur Kozakiewicz, przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przedstawił dwa wnioski rozpatrywane przez Komisję. Pierwszy, z 10 stycznia 2025 r., dotyczył problemu przedsiębiorcy 
z przedłużającymi się pracami drogowymi, co miało realny wpływ na lokalnych przedsiębiorców. Wniosek został uznany za zasadny. Radny podkreślił konieczność wypracowania narzędzi umożliwiających sprawniejsze załatwianie podobnych spraw w przyszłości. Drugi wniosek, z 27 stycznia 2025 r., został przez Komisję jednogłośnie uznany za bezzasadny. Dotyczył propozycji zmiany stawki podatkowej ze względu na lokalizację działalności. Radny zaznaczył, że chodzi o różnicę stawki w omawianym projekcie wprowadzono zmianę 
w pierwszym paragrafie, doprecyzowując, że ze względu na lokalizację działalności na obszarze miejskim lub wiejskim nie można tych przypadków rozdzielać.
Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak wyjaśnił rozróżnienie między dwoma wnioskami dotyczącymi obniżenia stawek podatku od nieruchomości. Wniosek z 10 stycznia 2025 r. dotyczył przedsiębiorców poszkodowanych przez wieloletnie utrudnienia komunikacyjne w dolnej części miasta. Drugi wniosek odnosił 
się do lokalizacji działalności gospodarczej na terenach miejskich i wiejskich. Przewodniczący podziękował 
za wypracowanie konsensusu w tej sprawie.
Burmistrz Krosna Odrzańskiego Pan Grzegorz Garczyński zwrócił uwagę na trudną sytuację przedsiębiorców prowadzących działalność w dolnej części miasta, którzy ucierpieli z powodu przedłużającej się przebudowy mostu. Wskazał, że ograniczenia komunikacyjne zniechęcały klientów zarówno z górnej, jak i z dolnej części miasta do robienia zakupów poza swoją najbliższą okolicą, co znacząco wpłynęło na lokalny handel. Podkreślił, 
że przebudowa trwa już blisko dwa lata i nadal się przedłuża, a trudności przedsiębiorców były długotrwałe. Wyraził nadzieję na szybkie przywrócenie dwukierunkowego ruchu w rejonie mostu i zaapelował o rozważenie możliwości udzielenia przedsiębiorcom ulg lub rekompensat z tytułu poniesionych strat, np. w postaci obniżenia podatków lokalnych. W odpowiedzi wskazano, że istnieje możliwość indywidualnego podejścia 
do przedsiębiorców mających trudności w opłacaniu podatku od nieruchomości. W przypadku wystąpienia zaległości każdy przedsiębiorca może wnioskować o rozłożenie na raty lub umorzenie całości bądź części podatku. Każdy wniosek rozpatrywany jest indywidualnie. Odnosząc się do propozycji zróżnicowania stawek podatkowych w zależności od lokalizacji (miasto vs. wieś), zaznaczono, że granice miasta i sołectw w wielu miejscach są rozmyte, co utrudnia jednoznaczne rozgraniczenie charakteru działalności. Wskazano również, 
że wprowadzenie zróżnicowania mogłoby prowadzić do niesprawiedliwości, ponieważ niektóre działalności prowadzone na wsiach funkcjonują w warunkach typowo miejskich. Stanowisko Urzędu oraz Wydziału finansowego jest takie, że zróżnicowanie podatków wyłącznie ze względu na prowadzenie działalności w mieście lub na wsi nie znajduje uzasadnienia. Natomiast zasadność zróżnicowania może istnieć w odniesieniu 
do działalności prowadzonej w obszarach, które ucierpiały na skutek dużych inwestycji, np. przy Odrze. Pomoc taka możliwa jest w ramach tzw. pomocy de minimis, co wiąże się z dodatkowymi obowiązkami formalnymi 
i dokumentacyjnymi. Wskazano również, że zmiany w podatkach wprowadza się z początkiem roku, co oznacza, że ich bieżąca korekta byłaby skomplikowana, kosztowna i czasochłonna — m.in. ze względu na konieczność przygotowania i dostarczenia decyzji podatkowych mieszkańcom. Dlatego każda ewentualna zmiana powinna być rozważana przy ustalaniu stawek na kolejny rok podatkowy — w tym przypadku na rok 2026.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 12 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XIII/88/25 w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 10 stycznia 2025 r. dotyczącego obniżenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.
13) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 27 stycznia 2025 r. dotyczącego obniżenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XIII/89/25 w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 27 stycznia 2025 r. dotyczącego obniżenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.
14) Projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2033.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIII/90/25
w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2033.
Do pkt. 9
W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o konieczności dostosowania kalendarza pracy Rady do późnych Świąt Wielkanocnych oraz okresu majowego. Zaproponował, aby posiedzenia Komisji odbyły się 6 maja 2025 r., a główna sesja Rady została ustalona na 8 maja 2025 r. we współpracy z przewodniczącymi komisji. Przewodniczący zapowiedział również organizację uroczystej sesji z okazji 35-lecia samorządu, planowanej na 6 czerwca 2025 r. w Klubie Garnizonowym przy ul. Poznańskiej w Krośnie Odrzańskim, około godziny 12:00. Podkreślił, że zgodnie z nową praktyką planujemy wcześniejsze informowanie radnych 
o terminach kolejnych sesji, co ma poprawić planowanie pracy. Dodał, że zgodnie ze statutem oraz ustawą 
o samorządzie gminnym możliwe jest także w każdej chwili zwołanie sesji nadzwyczajnej. 
Głos w tym punkcie zabrał Radny Pan Piotr Garczyński. Zwrócił uwagę na problem zanieczyszczenia powietrza w mieście w okresie grzewczym, spowodowanym przez niektóre wspólnoty mieszkaniowe i pojedyncze domy. Podkreślił, że powietrze jest zatruwane przez wiele godzin dziennie, a mieszkańcy nie mogą nawet otworzyć okien. Zaznaczył niespójność w egzekwowaniu przepisów – za palenie ogniska można dostać mandat, podczas gdy intensywne zadymianie pozostaje bezkarne. Wskazał również na nieprawidłowe praktyki w niektórych wspólnotach, które zatrudniają osoby spalające mokry węgiel. Radny wyraził nadzieję, że dzięki dostępnym formom wsparcia dla wspólnot oraz podejmowanym pracom nad odpowiednimi uchwałami, problem zostanie ograniczony lub całkowicie wyeliminowany już w najbliższym czasie.
Burmistrz Grzegorz Garczyński podziękował Wydziałowi Organizacyjnemu oraz Wydziałowi Promocji i Rozwoju Gospodarczego za profesjonalne przygotowanie spotkania w Osiecznicy. Podziękował także wszystkim pracownikom za zaangażowanie, które przyczyniło się do podpisania umów w dobrej atmosferze. Burmistrz poinformował również, że według pisma otrzymanego od firmy Strabag planowane jest przywrócenie ruchu dwukierunkowego dnia 31 marca od godziny 15:00.
Do pkt. 10
Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak o godzinie 10:32 stwierdził: „zamykam obrady 
XIII sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano – 
                                                                
     
                 PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

                                                                                      

    /-/  Radosław Sujak
Protokołowała:                                                                                                           

Weronika Siedlecka
Referent w Wydz. Organizacyjnym
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